СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НАРАТЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА

XXXVI СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  №3
с. Наратлы 12.12.2022 года

О внесении изменений в решение №1
XXV сессии Бугульминского городского
Совета от 29.03.2013 года «О Правилах
обращения с отходами на территории
муниципального образования
«Наратлинское сельское сельское
поселение Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан»
в новой редакции»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», Федеральным законом
от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», Федеральным законом от 14.07.2022 №280-ФЗ
«О внесении изменения в статью 29.1 Федерального закона «Об отходах
производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования
«Наратлинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

Совет Наратлинского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение №1 XXV сессии Совета Наратлинского сельского поселения
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 29.03.2013 года
«О Правилах обращения с отходами на территории муниципального образования
«Наратлинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. абзац девятый раздела 2 изложить в новой редакции:
«объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения,

предназначенные для размещения отходов, в том числе отходов
недропользования (за исключением объектов хранения вскрышных
и вмещающих горных пород, которые подлежат использованию в соответствии

с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года №2395-1
«О недрах»), и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты
захоронения отходов;»;

1.2. абзац пятнадцатый раздела 2 изложить в новой редакции:
«сбор отходов - приём отходов в целях их дальнейших обработки,

утилизации, обезвреживания, размещения;»;
1.3. часть 9.1 раздела 9 изложить в новой редакции:
«Индивидуальные предприниматели и юридические лица,

осуществляющие деятельность в области обращения с отходами,
ведут учёт образовавшихся, обработанных, утилизированных, обезвреженных,
переданных другим лицам или полученных от других лиц, а также
размещенных отходов в соответствии с Федеральным законом
от 24 июня 1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».».

2. Настоящее решение вступает в силу и подлежит опубликованию
в порядке, определенном Уставом муниципального образования «Наратлинское
сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Наратлинского
сельского поселения С.А.Дмитриев